Requerimento n° 99/2024

“Solicita informações sobre uso de veículo oficial da

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer”

Senhor Presidente:

Considerando que no dia 18 de maio de 2024, um sábado, este vereador se deparou com

um veículo oficial da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer (Prefixo 250 –
Placas EHE-2637) estacionado em frente a igreja do Sagrado Coração, na Rua José Bueno de

Camargo, conforme fotos anexadas ao presente requerimento, sendo que o servidor que dirigia

saiu de dentro da igreja e ato contínuo evadiu-se do local com o carro oficial,

Considerando que o carro encontra-se com a placa de trânsito completamente danificada

em desconformidade com o Código Brasileiro de Trânsito e que a lataria do carro apresenta danos

próprios de uma colisão,

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais,

que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações:

1) Qual o motivo de um carro oficial estar sendo utilizado em um sábado, naquele local?

2) Por qual motivo a placa do veículo não foi substituída já que está em desconformidade

com o CTB?

3) Qual o motivo do dano traseiro à lataria do carro? Quem foi o motorista que    guiava

o carro no momento do dano? Desde quando o veículo encontra-se danificado? Favor

enviar cópia do processo administrativo que tratou do dano ao patrimônio público.

4) O responsável pelo dano ressarciu os cofres públicos? Porque até o presente momento

o dano na lataria não foi consertado?

5) O veículo foi alvo de multas desde 2021? Favor enviar cópias das multas e cópia do

documento do veículo.

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa:

Faço o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 07 de junho de 2024.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

O
R

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

02
3-

35
A

7-
B

3C
B

-2
76

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
02

3-
35

A
7-

B
3C

B
-2

76
C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

O
R

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

02
3-

35
A

7-
B

3C
B

-2
76

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
02

3-
35

A
7-

B
3C

B
-2

76
C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

O
R

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

02
3-

35
A

7-
B

3C
B

-2
76

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
02

3-
35

A
7-

B
3C

B
-2

76
C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

O
R

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

02
3-

35
A

7-
B

3C
B

-2
76

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
02

3-
35

A
7-

B
3C

B
-2

76
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7023-35A7-B3CB-276C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182.XXX.XXX-19) em 07/06/2024 14:55:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/7023-35A7-B3CB-276C

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/7023-35A7-B3CB-276C